
«Allah’a ve âhiret gününe iman eden kimse
komşusuna iyilik etsin, ikramda bulunsun.»

Sahabeler: Ey Allah'ın Rasûlü! Misafirin (caizesi)
ikramı nedir? diye sordular. O (sallallahu aleyhi ve
sellem) da şöyle buyurdu: «Misafiri, bir gün ve bir

gece ağırlamaktır. Misafirlik üç gün gündür. Bundan
sonrası da ona sadakadır.»

Ebû Şureyh Huveylid b. Amr el-Huzâî -radıyallahu anh-'ın Nebi -sallallahu aleyhi ve
sellem-'den rivayet ettiğine göre şöyle buyurmuştur: «Allah’a ve Ahiret gününe iman
eden kimse komşusuna iyilik etsin, ikramda bulunsun.» Sahabeler: Ey Allah'ın Rasûlü!
Misafirin (caizesi) ikramı nedir? diye sordular. O (sallallahu aleyhi ve sellem) da şöyle

buyurdu: «Misafiri, bir gün ve bir gece ağırlamaktır. Misafirlik üç gündür. Bundan sonrası
da ona sadakadır.» Başka bir rivayette: «Bir müslümana, kardeşini günaha sokacak
kadar onun yanında kalması caiz değildir.» (Sahabeler) Ey Allah'ın Rasûlü! Onu nasıl
günaha sokar? diye sordular. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu:
«Kardeşinin yanında kalır ve (ev sahibinin misafirine) ikram edecek bir şeyi yoktur.»

[Sahih Hadis] [Her iki rivayeti de Muttefekun Aleyh'dir]

Ebû Şureyh el-Huzâî -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre Nebi -sallallahu aleyhi ve
sellem- şöyle buyurdu: «Kim Allah'a ve ahiret gününe ikram ederse misafirine ikram etsin.»
Bu  da  misafire  ikram  etmeye  teşvik  ve  hırslandırma  babındandır.  Misafire  ikram  etmek
Allah'a ve Ahiret gününe imanın işaretlerindendir ve Allah'a ve Ahiret gününe imanın tam
olduğunun göstergesidir. Misafire ikram şu şekilde olur: Güler yüz, güzel söz, üç gün yemek
yedirmektir.  Birinci  günü  gücü  yettiği  ve  var  olandan,  daha  sonraki  günlerde  kendini
zorlamadan  var  olandan  ikram ile  olur.  Misafirine  ve  kendi  nefsine  zorluk  çıkarmaması  için
bunu böyle yapar. Üç günden sonra yapacağı ikram sadakadan sayılır, dilerse ikram eder
dilemezse  etmez.«Misafirine  bir  gün  bir  gece  ikramda  bulunsun,  misafir  etmek  gecesiyle
gündüzüyle üç gündür.» sözüne gelince; ilim adamları ödül anlamına gelen caize kelimesinin
anlamı  hakkında,  misafire  bir  gün  bir  gece  önem  vermek  demişlerdir.  Her  türlü  iyilik  ve
hayırla misafire ikramda bulunmaktır. Ancak ikinci ve üçüncü güne gelecek olursak, ev sahibi
misafiri  evinde  bulunan  şeylerden  doyurur.  Normalde  kendisinin  yediği  şeylerden  fazlasını
yapmaz. Ancak üç günden fazla olursa bu sadaka ve iyilik olur. Dilerse ikram eder diemezse
etmez.  Müslim'in  rivayetinde  ise:  «Misafir,  ev  sahibinin  yanında  onu  günaha  sokacak  kadar
kalmaz.»  Manası;  misafirin,  ev  sahibinin  yanında  üç  günden  fazla  kalarak  onu  günaha
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sokması  caiz  değildir.  Çünkü  ev  sahibi  çok  kalmasından  dolayı  misafir  hakkında  gıybet
edebilir, ona eziyet verecek şeyi sunabilir, onun hakkında caiz olmayan bir şeyi düşünebilir.
Bütün  bunlar  eğer  misafir  ev  sahibinin  çağrması  haricinde  üç  günden  fazla  kalırsa  ona
hamledilir.  Bilinmesi gereken; misafire ikram etmek, gelen misafirin durumuna göre değişir.
İnsanlardan bazıları o topluluğun önde gelenlerinden ve seçkinlerinden olabilir, onlara layık
oldukları ikramda bulunulur. İnsanlardan bazıları orta halli olanlardandır, onlara da gereği gibi
ikramda bulunulur. Bazıları da durum itibariyle daha alt tabakadan olan insanlardır.
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